[image: ГЕРБ_слив]
«ЗАСЕКОВО » МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН  АДМИНИСТРАЦИЕЗ
                    АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЗАСЕКОВСКОЕ"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.04.2019г..                                                                                                     № 10
д. Засеково

[bookmark: _GoBack]Об утверждении плана мероприятий по подготовке
 к прохождению весенне-летнего пожароопасного
 периода 2019 года
В соответствии с Федеральным Законом от 21.12.1994г. № 69—ФЗ « О пожарной безопасности», Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах органами местного самоуправления в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий по подготовке к прохождению весенне-летнего пожароопасного периода 2019 года (Приложение № 1) и провести запланированные мероприятия на территории муниципального образования «Засековское».
2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций независимо от форм собственности приобрести необходимые первичные средства пожаротушения.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Засековское» ,  в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                          Н.А. Редькина

Приложение № 1
 к Постановлению Администрации
 муниципального образования
«Засековское» 10 от 15.04 2019г.
ПЛАН
мероприятий по подготовке к прохождению
весенне- летнего  пожароопасного периода 2019 года

	№ п/п
	Наименование планируемых мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Сроки

	1
	Провести совещание при главе администрации МО «Засековское» по подготовке к прохождению весенне-летнего пожароопасного периода на территории  Засековского  сельского поселения и по вопросу запрещения выжигания сухой травяной растительности на землях сельскохозяйственного назначения.
	Глава администрации
 МО «Засековское»
	Апрель, сентябрь

	2
	Провести обучение населения, работников предприятий, организаций, учреждений мерам пожарной безопасности, действиям в случае возникновения пожара
	Администрации МО «Засековское», руководители организаций и предприятий
	Апрель, октябрь

	3
	Провести разъяснительную работу среди населения путём размещения на официальном сайте администрации МО «Засековское»», информационных стендах информации о мерах пожарной безопасности.
	Специалисты администрации МО «Засековское»
	Весь период

	4
	Провести разъяснительную работу среди населения о необходимости своевременной уборки придомовых и приусадебных территорий от мусора, сухой травы и растительности.
	Администрации МО «Засековское»
	Весь период

	5
	Провести работу по распространению Памяток о пожарной безопасности среди населения и проведению инструктажа с населением о мерах пожарной безопасности, о правилах эксплуатации электронагревательных приборов и печей, содержанию придомовой территории, правилах выжигания сухой травяной растительности.
	Администрации МО «Засековское»
	Апрель, октябрь

	6
	Проверить наличие на объектах первичных средств пожаротушения
	Администрации МО «Засековское» руководители организаций и предприятий
	Апрель

	7
	Усилить контроль за семьями, ведущий асоциальный образ жизни, одиноко проживающими пенсионерами.
	Администрации МО «Засековское»
	Весь период

	8
	Проверить и привести в исправное состояние источники наружного противопожарного водоснабжения населенных пунктов и водозаборные устройства.
	Администрации МО «Засековское»
	Весь период

	9
	Проверить и провести ремонт подъездных путей к пожарным гидрантам и другим источникам наружного противопожарного водоснабжения для тушения пожаров
	Администрации МО «Засековское»
	Весь период

	10
	Провести работы по обустройству минерализованных полос вокруг населенных пунктов: д. Митрошата, Жувам, Иманай, Засеково.
	Администрации МО «Засековское»
	Апрель, октябрь

	11
	Организовать работу по покосу травяной растительности.
	Администрации МО «Засековское»
	Июнь - август

image1.png